
Zpráva pro 6. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 22. června 2023 

_______________________________________________________________________ 
 
 
3.04 Pravidelná roční zpráva JSDH za rok 2022 
 
 
 
Předkládá: Jiří Sucharda, místostarosta, velitel JSDH   
 
 
 
 
Odůvodnění:  
V souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládám zastupitelům pravidelnou roční zprávu o stavu jednotky za uplynulý rok. 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Pravidelnou roční zprávu JSDH za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Pravidelná roční zpráva JSDH za rok 2022  
 
 
 
 
 
 



Pravidelná ro ční zpráva JSDH za rok 2022 
 

Úvod 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů zřízena městem na základě povinnosti dané zákonem o Požární 
ochraně a náklady na její provoz na katastru města jsou kryté rozpočtem města v kapitole 435 Požární 
ochrana a Integrovaný záchranný systém. V případě zásahů mimo katastr města (na vyžádání operačního 
střediska HZS) jsou náklady na tyto zásahy hrazeny prostřednictvím státního rozpočtu (Ústecký kraj, 
Ministerstvo vnitra). 

Objekt hasi čské zbrojnice Husova 552  

 
V roce 2022 bylo provedeno pouze několik běžných oprav (střechy, okapy, voda, elektro).  
  
Běžnou údržbu a opravy provádějí členové JSDH ve vlastní režii s materiálem hrazeným z rozpočtu, 
větší opravy hradí město Varnsdorf z kapitoly OSMI. 

Čerpání rozpo čtu 

Schválený rozpočet města ve výši 5.575.500 tis. byl v průběhu roku  rozpočtovými opatřeními navýšen 
na částku 5.591.280 Kč (dotace za výjezdy mimo obec z Ústeckého kraje ve výši 15.780 Kč). Během 
roku proběhlo celkem 2 rozpočtové změny, které korespondovaly s vývojem potřeb a oprav JSDH. 
Největší položky v rozpočtu tvoří úhrada energií, zejména za teplo a el. energii. Upravený rozpočet na 
rok 2021 byl dodržen a vyčerpán na 20,2 %. Důvodem tak nízkého čerpání je přesun nákupu 
motorových vozidle DA a CAS do roku 2022 z důvodu nedostatku vyrobených vozidel v roce 2021. 

Členům výjezdové jednotky na základě dohody s městem vyplaceny podle zásluh odměny a platové 
refundace jejich zaměstnavatelům ve výši 98.085 Kč. 

 
V každé zprávě zdůrazňuji, že na rozdíl od ostatních složek IZS (HZS, MP a ZZS) se na většinu oprav 
techniky a budov čerpají pouze finanční prostředky na nákup materiálu a náhradních dílů, zatímco téměř 
dvojnásobek této částky v podobě režijní práce investují členové JSDH v rámci svého volného času 
zdarma. 

Hospoda ření se sv ěřeným majetkem - výsledek inventury 
K 31. 12. 2022 byla pracovníky Městského úřadu a velitelem JSDH provedena fyzická a evidenční 
inventura s výsledkem bez výhrad. 
 
V průběhu roku byla prostřednictvím likvidační komise provedena pravidelná likvidace drobného 
nepotřebného majetku v hodnotě 154.991,50 Kč. Mezi nejvýznamnější přírůstky loňského roku převod 
traktoru Zetor na zimní údržbu dvora z TS v pořizovací hodnotě 75.000 Kč (odkoupen za , dopravní 
automobil DA MAN s přívěsem 1.525.536,54 (spoluúčast dotace MV), bezplatný převod vozidla Dacia 
Duster 4 x 4 od MP v hodnotě 389.000 Kč, dovoz použitého CAS 24 MB Atego z PL v hodnotě 
2.401.850 Kč, speciální vysavač na ropné látky Hydra 85.174 Kč (nákup z dotace), doplnění výbavy pro 
hasiče po zásahu v NP České Švýcarsko (ochranné pracovní prostředky a proudnice) v hodnotě 
64.456,70 Kč, hasicí vak a D program pro hašení lesních požárů (hadice, rozdělovač) v hodnotě 
52.673,72 Kč. 
 
Hasiči se k 31. 12. 2022 starali a disponují majetkem města v hodnotě 36.985.983,01 Kč v celkem  
214 položkách. 



Vozidla, technika, konsigna ční sklad sorbent ů apod. 
 
JSDH provozuje následující městskou techniku a vozidla:  
 
cisternová automobilová stříkačka CAS 24 Tatra Terrno 4x4 s navijákem, r. v. 2006, 
cisternová automobilová stříkačka CAS 20 MB Atego, r. v. 2009, dovoz 2022, zástavba nástavby 
svépomocí v roce 2023, 
cisternová automobilová stříkačka CAS 32 Tatra 813 8x8, r. v. 1979 – dlouhodobě mimo provoz – GO 
nádrže svépomocí, v současné době se dokončuje rekonstrukce nástavby, 
cisternová automobilová stříkačka CAS 32 Tatra 148 6x6 r. v. 1978 – dlouhodobě mimo provoz – GO 
převodovky a oprava vodního čerpadla svépomocí, 
vyprošťovací speciální vozidlo VYA 3 MB Unimog, r. v. 2013, 
dopravní automobil DA MAN L1Z, r. v. 2022, 
nákladní přívěs s plachtou k DA Vezeko, r. v. 2022, 
VEA 1 Dacia Duster 4x4, r. v. 2012, 
nákladní přívěs s plachtou Sacher za vozidlo VEA, r. v. 2008, 
nákladní přívěs Stern Grosenhain za vozidlo VEA, r. v. 1980, 
traktor Zetor Crystal 8011 se zadní radlicí, r. v. 1981 (v roce 2011 přestavěn na typ 8111) – využití 
převážně na úklid sněhu a případný odtah, 
traktor Zetor 6911, r. v. 1980, 
traktorový přívěs sklápěcí STS, MV 2- 028, r. v. 1985. 
 
Vyprošťovací speciální vozidlo VYA 3 Mercedes Benz UNIMOG, je dle smlouvy prioritně dotačními 
podmínkami určen k zasahování ve Čtyřměstí, k využití je však i pro ostatní obce v rámci ORP 
Varnsdorf, což se již osvědčilo. 
 
Vzhledem k pořízení a obměny novějších vozidel bude v průběhu roku 2023 část techniky vyřazena a 
nabídnuta k prodeji – jedná se o cisternovou automobilovou stříkačku CAS 32 Tatra 148 6x6 r. v. 1978, 
nákladní přívěs Stern Grosenhain za vozidlo VEA, r. v. 1980, traktor Zetor Crystal 8011, r. v. 1981, 
traktorový přívěs sklápěcí STS, MV 2- 028, r. v. 1985. 
 
Konsignační sklad se sorbenty pro havarijní potřebu města čítá různé druhy sypkých sorbentů, norné 
stěny a podložky, smáčedla, pěnidla, odmašťovací kapaliny na ropné havárie a bazének pro záchyt 
ropných látek. 

Výbava jednotky 
- dýchací technika - jednotka disponuje 8 ks dýchacích přístrojů Dräger a 4 ks dýchací techniky 

MEVA Pluto 
- radiostanice – jednotka disponuje 13 ks ručních a 6 ks vozidlových radiostanic značek HYT, 

Motorola a Matra, 
- zdravověda – všechna vozidla jsou vybavena rozšířenou výbavou lékárniček s krčními límci, 

dále má jednotka k dispozici vyprošťovací desku, nosítka pod vrtulník, ambuvak a další 
zdravotnické vybavení, 

- od požáru v NP ČŠ se jednotka intenzivně připravuje a vybavuje na hašení lesních požárů,  
- svolávání – ke svolávání jsou používány elektronické sirény na divadle, gymnáziu a hasičské 

zbrojnici, 
- SMS zprávy a volání pro členy výjezdové jednotky ze systému AMDS 
- on-line zásahový tablet v prvovýjezdovém vozidle CAS, druhovýjezdovém vozidle CAS a 

dopravním automobilu DA s programem Rescue Navigátor s navigací 
- pro zkoušku sirén a případné varování a vyrozumění obyvatel je k dispozici také městský 

rozhlas. 



Výjezdy jednotky 
 

2010 2011 2012  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2021 2022 

50 41 24 20 32 43 46 56 59 43 61 
 
Rozbor zásahů za rok 2022 je podrobně uvedený v grafické příloze této zprávy. 
 

Odbornost, školení, personální otázky 
JSDH Varnsdorf měla k dispozici 12 dobrovolných hasičů. Všichni členové JSDH jsou nosiči dýchací 
techniky a splňují veškeré právní, odborné a zdravotní předpoklady pro výkon své funkce. 
 
Jednotka má proškolené 3 velitele, z nichž dva mají navíc školení z ochrany obyvatel a civilní obrany a 
jeden má kurz taktického řízení A, 7 hasičů jsou řidiči-strojníci, dále technika strojní služby a technika 
chemicko-technické služby.  
 
Díky iniciativě a ochotě našeho člena, pana Michala Šafuse, máme zdokumentovánu nejen většinu 
zásahů, ale i výcviků, školení a cvičení. 
 

Požární asistence 
V průběhu plesové sezóny provádíme pravidelné asistence na sále Lidová zahrada podle Obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2005 města Varnsdorf a podle potřeb v Městském divadle na vyžádání si 
inspicienta. 

Akce pro m ěsto 
V roce byl počet městských akcí, ještě podobně, jako v roce 2021, velmi ovlivněn epidemií COVID 19 
a tak se naše účast omezila jen na několik městských akcí a to na městské slavnosti, opravy vánoční 
výzdoby a rozsvícení vánočního stromu, Kolobjeh a různé další kulturní a sportovní akce atd. např. 
výročí hasičských sborů v okolí, závody Štěkatlon u Mašíňáku, závody motorek Varnsdorfská padesátka 
apod. 
 
Pro město také vykonáváme hospodářskou činnost a to spoluzajištění volebních místností, vytahování 
spadlých předmětů z vody (popelnice a kola Mandava, nákupní košíky v rybníčku u Billy) a již šestým 
rokem se staráme o fontánku v rybníčku u Billy (umístění, vytažení, čištění, servis a zimní uložení). 
V případě potřeby zajišťujeme pro město i rizikové kácení poškozených stromů a také jsme 
spolupracovali při vyčištění pozemků od náletových dřevin. 
 
V době extrémního sucha hasiči také zalévají městské parky a ochlazují komunikace v centru 
města. Po dohodě se správcem hřbitova dovážíme vodu do kašny na hřbitově ve Varnsdorfu a na 
Studánce. Celoročně zajišťujeme dovoz vody na Hrádek a v případě kalamitní situace s traktorem 
a pluhem při zimní údržbě města. 
  
V neposlední řadě spolupracujeme se skauty, mateřskými, základními a středními školami a dalšími 
kulturními a sportovními neziskovými organizacemi. 

Spolupráce s ostatními SDH, HZS a MP 
- největší spolupráci máme stabilně s místními jednotkami Horní Podluží, Dolní Podluží, 

Rumburk, Krásná Lípa, Skalice u České Lípy a německými jednotkami z Grossschönau, 
Waltersdorf, Hainewalde 



- spolupráce s HZS – bez větších problémů, pouze řešíme provozní problémy se šetřením 
s energiemi apod. 

- spolupráce s Městskou policií je naprosto bezproblémová ať už u zásahů, nebo při kulturních či 
sportovních akcích. MP se velmi aktivně na vyzvání podílí na zajištění zásahů i výcviku 
jednotky. 

 
 
 
        Jiří Sucharda 
       velitel JSDH města Varnsdorf 
 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 10. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20

29

19

15

42

32

31

5

9

21

36

1

25

10

0 10 20 30 40 50

Brůna 

Cimpl

Eichler

Fuksa

Hurák

Lejčko

Levinský

Hazdra

Přerovský

Sádlo

Sucharda

Šafus

Vojta

Voženílek

Počet  výjezd ů

Jm
én

a 
č
le

n
ů

Grafické znázorn ění účasti členů na 
výjezdech 2022



 

6 6

9

4 4

1

10

5 5

3 3

5

0

2

4

6

8

10

12

po
č

et
 u

dá
lo

st
í

měsíce v roce

Události 2022 - vznik podle m ěsíců v roce



 

11

5
6

8
7

10

14

0

2

4

6

8

10

12

14

16

pond ělí úterý st ředa čtvrtek pátek sobota ned ěle

po
č
et

 u
dá

lo
st

í

den v týdnu

Události 2022 - vznik podle dne v týdnu



  
 
 
 

0 0 0 0

1

2 2

1

3

2

1

4

2

4

6

3 3

4 4

1

0

1

0 0
0

1

2

3

4

5

6

7

po
č

et
 u

dá
lo

st
í

čas vzniku události

Události 2022 - podle doby vzniku



 
 

 

požár; 27

nehoda silniční; 13

nehoda železniční; 1

únik ropného prod.; 

3

únik ropného 

produktu - ostatní; 

1

technická pomoc; 

11

ostatní; 1

ostat.mim.událost; 

3
planý poplach; 1

Události 2022 - zařazení podle druhu událostí

39

1
3

13

23

16

1
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

CAS 24 
Terrno

Honda 
Africa 

750 RXV

Přívěs 
nákladní

DA MAN Dacia 
Duster

VYA 3 MB 
Unimog

Tohatsu 
čerpadlo

po
č
et

 v
ýj

ez
d
ů

typ vozidla

Využití vozidel p ři zásazích JSDH v roce 
2022


